
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 8   

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO ASL OGLIASTRA  
N.      DEL   

 

Proposta n. 67   del  12/06/2025       
 
STRUTTURA PROPONENTE: SSD PERSONALE         
 

 
 
OGGETTO: Cantieri occupazionali sperimentali per disoccupati e disoccupate professionalmente 
qualificati (OSS) da attivarsi presso le Aziende del Servizio Sanitario Regionale ai sensi dell’art. 13, 
comma 1, della L.R. 18 settembre 2024  n 13. Assunzione a tempo determinato di n 1 operatore socio 
sanitario. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 
 

Dott. Alfio Serra 
 

Il Responsabile 
del Procedimento 

Il Direttore della 
SSD Personale 

Dott. Franco Carta  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL Ogliastra 

   
SI [  ]                   NO [ x ]                DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                          NO [ X] 
     

ddalia
Casella di testo
55 del 13/06/2025



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 8   

 
IL DIRETTORE SSD PERSONALE 

 
VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

ss.mm.ii.; 

RICHIAMATE la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/26 del 25/11/2021 con la quale è 

stata costituita l’Azienda Socio-sanitaria Locale n. 4 Ogliastra a far data del 01/01/2022; 

VISTA la legge regionale n. 08/2025 del 11/03/2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento 

dell'assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge 

regionale 11 settembre 2020, n. 24”; 

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 

23/4 del 27/04/2025, alla nomina del Commissario Straordinario della ASL Ogliastra il Dott. Diego 

Cabitza come dal combinato disposto dell’art. 14 della L.R. n. 8/2025 e dall’art. 2 del D.Lgs n. 

171/2016; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario della Asl Ogliastra n.01 del 06/05/2025 con 

quale si prende atto del conferimento di incarico libero professionale per il Commissario 

Straordinario al Dott. Diego Cabitza; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 108 del 21/062022 con quale si 

nomina Direttore Amministrativo la Dott.ssa Tiziana Passetti; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 135 del 21/072022 con quale si 

nomina Direttore Sanitario il Dott. Francesco Logias; 

VISTA la Deliberazione ASL Ogliastra n. 27 del 06/02/2023 avente ad oggetto “Presa d'atto della 

deliberazione della Giunta regionale n. 3/39 del 27.01.2023 "Atto aziendale dell'Azienda Socio 

Sanitaria Locale n. 4 dell'Ogliastra. Esito verifica di conformità ai sensi dell'art. 16, comma 2, LR 

11.9.2020 n. 24" - Adozione definitiva Atto aziendale; 

RICHIAMATO integralmente l’art. 46 del suddetto Atto Aziendale della ASL Ogliastra che delinea 

la fase transitoria disponendo “Nelle more di implementazione e di istituzione e attivazione delle 

strutture previste nel presente atto e di adozione dei regolamenti attuativi, al fine di garantire la 

continuità, l’operatività dei servizi e l’erogazione dei livelli essenziali di assistenza, si conferma 

l’attuale configurazione organizzativa e le disposizioni regolamentari aziendali vigenti ove 

compatibili”; 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 8   

VISTA la Deliberazione ASL Ogliastra n. 426 del 06/11/2023 con la quale si conferiva in esito 

all’espletamento della procedura prevista dall’art. 71 del CCNL Area Funzioni Locali 2016- 2018 

l’incarico di Direttore della Struttura Semplice Dipartimentale “Personale”, di cui all’art. 70 comma 1 

lett. b), al Dott. Franco Ignazio Carta con decorrenza dal 16/11/2023; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATA la Legge Regionale 18 settembre 2024, n 13, che all’articolo 13, comma 1 “Cantieri 

occupazionali e altri interventi di sostegno al lavoro” dispone il finanziamento di interventi finalizzati 

all’attivazione di appositi cantieri occupazionali sperimentali per i disoccupati nelle diverse 

professioni sanitarie; 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n 38/9 del 02/10/2024 di attivazione, in via 

sperimentale, dei predetti cantieri occupazionali da attivarsi presso le aziende del SSR attraverso 

progetti di integrazione socio sanitaria e progetti di supporto ai servizi di assistenza e cura 

all’interno dei presidi ospedalieri, destinando tale misura, in prima attuazione, agli operatori socio 

sanitari (OSS) di cui all’art.13, comma 1 della L.R. n 13/2024; 

DATO ATTO che il progetto relativo alla Asl Ogliastra ha previsto il reclutamento di complessivi n. 

10 OSS, di cui n. 3 per l’area territoriale e n. 7 per l’area ospedaliera, come dettagliato nell’allegato 

B di cui alla Deliberazione GR n 38/9 del 02/10/2024; 

PRESO ATTO che in data 20/02/2025 l’ASPAL quale soggetto attuatore incaricato di reclutare le 

figure richieste per tutte le aziende interessate, ha trasmesso per il tramite di ARES Sardegna la 

determinazione n 483 del 18/02/2025 con la quale sono state approvate le graduatorie definitive 

distinte per ciascuna Asl, rimettendo tutta la documentazione utile per gli adempimenti di 

competenza; 

RICHIAMATA la propria deliberazione n 131 del 18/03/2025 di approvazione verbale della 

commissione esaminatrice deputata all’accertamento delle idoneità dei candidati inseriti nella 

graduatoria stilata dall’Aspal per l’assunzione a tempo determinato di operatori socio sanitati da 

impiegare presso la Asl Ogliastra ai sensi dell’art.13, comma 1, della L.R. n 13 del 18/09/2024; 



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 8   

CHE successivamente con Deliberazione Direttore Generale n 178 del 10/04/2025 si è provveduto 

all’assunzione a tempo determinato dei 10 operatori socio sanitari da destinare alla Asl Ogliastra; 

CHE uno dei candidati ha rassegnato le proprie dimissioni dal servizio e pertanto si è reso 

necessario provvedere allo scorrimento della graduatoria ASPAL su menzionata; 

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n 12 del 14/05/2025 di approvazione 

verbale della commissione esaminatrice deputata all’accertamento delle idoneità dei candidati 

inseriti nella graduatoria stilata dall’Aspal per l’assunzione a tempo determinato di operatori socio 

sanitati da impiegare presso la Asl Ogliastra ai sensi dell’art.13, comma 1, della L.R. n 13 del 

18/09/2024; 

PRESO ATTO pertanto dell’idoneo come indicato nella deliberazione n 12 e preso atto altresì 

dell’assunzione a tempo determinato dell’operatore socio sanitario di seguito elencato, con stipula 

del contratto individuale di lavoro predisposto ai sensi dell’art.39 del CCNL comparto sanità 

triennio 2019/2021, nel quale è stata indicata la data di presa servizio: 

Numero 
progressivo 

Codice domanda  

5° 2024_19420_210099 
 

idoneo 

ATTESTATO che l’incarico è stato conferito con scadenza dei termini entro il corrente anno; 

CONFERMATO che il finanziamento per le assunzioni di che trattasi, pari a complessivi € 

244.816,61 così suddivisi: 

 Progetto “Supporto ai servizi di assistenza e cura all’interno dei presidi ospedalieri” – Area 

Ospedaliera – numero di lavoratori 7 – contributo regionale assegnato € 167.396,06; 

 Progetto “Integrazione socio sanitaria” – Area Territoriale – numero di lavoratori 3 – 

contributo regionale assegnato € 77.420,55; 

verrà erogato dall’ASPAL, inizialmente con un’anticipazione dell’80% delle risorse concesse a 

seguito dell’assunzione dei lavoratori e della trasmissione del nominativo di ciascuno al fine della 

verifica sul SIL Sardegna e, a saldo con il restante 20% a chiusura del cantiere e della sua 

rendicontazione e verifica della stessa; 

STABILITO altresì di dover individuare per ciascun operatore socio sanitario l’Area del Progetto di 

destinazione in base alla nota mail della Direzione delle Professioni Sanitarie da cui ne scaturisce 

la seguente assegnazione: 

 

Numero 

progressivo 

Codice domanda Area 

Progetto 

5° 2024_19420_210099 Area 



                                                  

 

 

 

Pagina  5 di 8   

 Ospedaliera 

 

 

VISTO il vigente CCNL Comparto Sanità 2019-2021; 

RITENUTO per l’effetto di quanto sopra riportato, di prendere atto dell’assunzione a tempo 

determinato dell’operatore socio sanitario a valere sui fondi regionali su citati; 

 

 

PROPONE 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente: 

1) DI PRENDERE ATTO dell’assunzione a tempo determinato di n.1 unità, nel profilo di operatore 

socio sanitario come individuato in premessa e di seguito elencato: 

Numero 
progressivo 

Codice domanda  

5° 2024_19420_210099 
 

idoneo 

 

2) DI CONFERMARE che il finanziamento per le assunzioni di che trattasi, pari a complessivi € 

244.816,61 così suddivisi: 

 Progetto “Supporto ai servizi di assistenza e cura all’interno dei presidi ospedalieri” – 

Area Ospedaliera – numero di lavoratori 7 – contributo regionale assegnato € 

167.396,06; 

 Progetto “Integrazione socio sanitaria” – Area Territoriale – numero di lavoratori 3 – 

contributo regionale assegnato € 77.420,55; 

verrà erogato dall’ASPAL, inizialmente con un’anticipazione dell’80% delle risorse concesse a 

seguito dell’assunzione dei lavoratori e della trasmissione del nominativo di ciascuno al fine 

della verifica sul SIL Sardegna e, a saldo con il restante 20% a chiusura del cantiere e della sua 

rendicontazione e verifica della stessa; 

3) DI AVER STIPULATO con il candidato relativo contratto individuale di lavoro con decorrenza 

22/05/2025 e fino al 31/12/2025, attribuendo allo stesso il trattamento giuridico ed economico 

previsto dal vigente CCNL Comparto Sanità; 



                                                  

 

 

 

Pagina  6 di 8   

4) DI PRENDERE ATTO dell’individuazione, dell’operatore socio sanitario, dell’Area del Progetto 

di destinazione in base alla nota mail della Direzione delle Professioni Sanitarie da cui  ne 

scaturisce la seguente assegnazione: 

Numero 

progressivo 

Codice domanda Area 

Progetto 

5 2024_19420_210099 

 

Area 

Ospedaliera 

 

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Segreteria di Direzione per gli adempimenti di 

competenza e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-sanitaria Locale 

Ogliastra; 

 

IL DIRETTORE DELLA SSD PERSONALE 

Dr. Franco Ignazio Carta 

(firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 

 

Per le motivazioni sopra riportate è espresso parere 

 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Francesco Logias 

 

Dott.ssa Tiziana Passetti 

 

 FAVOREVOLE [ x ]  FAVOREVOLE [ x ] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  7 di 8   

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

DELIBERA 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 

darne integrale esecuzione. 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO ASL OGLIASTRA 

Dott. Diego Cabitza 



                                                  

 

 

 

Pagina  8 di 8   

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL 
Ogliastra dal                     al                                         . 
 
 
Responsabile per la pubblicazione della ASL Ogliastra 

 

Dott.ssa _____________________________        

 

 

ddalia
Casella di testo
13/06/2025 al 28/06/2025


		2025-06-12T09:25:49+0200
	SERRA ALFIO


		2025-06-12T11:51:14+0200
	CARTA FRANCO IGNAZIO


		2025-06-13T13:41:47+0200
	PASSETTI TIZIANA


		2025-06-13T13:44:18+0200
	LOGIAS FRANCESCO


		2025-06-13T13:46:48+0200
	CABITZA DIEGO


		2025-06-13T13:49:11+0200
	D'ALIA DANIELA




